Nostre possibilità Ci muoveva al soccorso nei disastri che percos

sero il loro paese, quell'amore che Ci fa e farà sempre pregare 

l 'onnipotente e misericordioso Iddio per ogni loro vera prosperità 

e temporale e spirituale. 
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Avete, venerabili fratelli e dilettissimi figli, avete il Nostro 

augurio, avete la Nostra strenna natalizia; non Ci resta più se 

non impartirvi, come di tutto cuore facciamo, l'apostolica bene

dizione: benedizione grande e copiosa che basti a voi tutti e sin

goli che Ci allietate colla vostra cara presenza, che basti anche 

per tutto quello e per tutti quelli che ciascuno di voi ha nella 

mente e nel cuore; benedizione che vuol pur essere augurio di 

buone ed ottime sante feste, di buono e felice anno, di ogni bene. 

L I T T E R A E ENCYCLICAE 

AD VENERABILES FRATRES PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPI

SCOPOS, EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS, PACEM 

ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES : DE 

MATRIMONIO CHRISTIANO SPECTATIS PRAESENTIBUS FAMI

LIAE ET SOCIETATIS CONDICIONIBUS, NECESSITATIBUS, ERRO

RIBUS, VITIIS. 

PIUS PP. X I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Casti connubii quanta sit dignitas, ex eo maxime di

gnosci potest, Venerabiles Fratres, quod Christus Domi

nus, Aeterni Patris Filius, carne lapsi hominis assumpta, 

non solum amantissimo illo consilio, quo universam nostri 

generis instaurationem peregit, hoc quoque societatis do

mesticae atque adeo humanae consortionis principium et 

fundamentum peculiari quadam ratione complecti voluit ; 

sed illum etiam, ad pristinam divinae institutionis inte

gritatem revocatum, ad verum et « magnum » 1 Novae 

Legis Sacramentum evexit, eiusque propterea disciplinam 

curamque totam Ecclesiae Sponsae Suae commisit. 

Ex hac tamen matrimonii renovatione ut apud omnes 

totius orbis et cuiusque temporis gentes exoptati colligan

tur fructus, hominum mentes in primis debent germana 

í Ephes., V, 39. 
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Christi de matrimonio doctrina illuminari ; deinde christiani 

coniuges, interiore Dei gratia infirmas voluntates robo

rante, omnem suam cogitandi agendique rationem ad pu

ri s simam illam Christi legem componant oportet, unde ve

ram sibi ac familiae suae beatitudinem et pacem nanci

scantur. 

At contra, non modo Nos ex hac Apostolica quasi spe

cula circumspicimus, sed vos ipsi, Venerabiles Fratres, et 

cernitis et una Nobiscum profecto vehementer doletis com